



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00279/2020

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**05.028.965/0001-06** - ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	1300	R\$ 48.776,0000	R\$ 16,1538	R\$ 21.000,0000

**Marca:** POLYMED

**Fabricante:** POLYMED

**Modelo / Versão:** POLYMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 3,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

17	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	1300	R\$ 45.552,0000	R\$ 16,1538	R\$ 21.000,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** POLYMED

**Fabricante:** POLYMED

**Modelo / Versão:** POLYMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

18	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	1300	R\$ 49.036,0000	R\$ 16,5000	R\$ 21.450,0000
----	------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** POLYMED

**Fabricante:** POLYMED

**Modelo / Versão:** POLYMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

**Total do Fornecedor: R\$ 63.450,0000**

**05.885.332/0001-14** - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	38400	R\$ 57.600,0000	R\$ 1,1303	R\$ 43.407,0000

**Marca:** Biosani

**Fabricante:** Biosani

**Modelo / Versão:** Biosani

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO 12FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

4	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	3600	R\$ 4.032,0000	R\$ 1,1200	R\$ 4.032,0000
---	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** Biosani

**Fabricante:** Biosani

**Modelo / Versão:** Biosani

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO 6FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

5	<u>LENCO DE TECIDO</u>	Unidade	8500	R\$ 9.520,0000	R\$ 1,1200	R\$ 9.520,0000
---	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** Biosani

**Fabricante:** Biosani

**Modelo / Versão:** Biosani

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL 9FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

12	<u>LENCO</u> DE	Unidade	60	R\$ 10.465,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 09FR / 02 CUFFS 37CM.

13	<u>LENCO</u> DE	Unidade	60	R\$ 10.465,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 12FR / 02 CUFFS 37CM

14	<u>LENCO</u> DE	Unidade	60	R\$ 9.247,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 15FR / 02 CUFFS 42CM.

**Total do Fornecedor: R\$ 80.593,0000**

**10.193.608/0002-14 - MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>LENCO</u> DE	Unidade	19600	R\$ 243.824,0000	R\$ 10,9000	R\$ 213.640,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28508

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 08 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

23	<u>LENCO</u> DE	Unidade	46600	R\$ 567.122,0000	R\$ 10,9000	R\$ 507.940,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28410

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 10 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

24	<u>LENCO</u> DE	Unidade	47800	R\$ 581.726,0000	R\$ 10,9000	R\$ 521.020,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28412

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

61	<u>LENCO</u> DE	Unidade	19600	R\$ 225.596,0000	R\$ 10,9000	R\$ 213.640,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28512

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.456.240,0000**

**11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>LENCO</u> DE	Unidade	1200	R\$ 57.036,0000	R\$ 46,5700	R\$ 55.884,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** PORTEX

**Fabricante:** PORTEX

**Modelo / Versão:** CATETER EPIDURAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER EPIDURAL TRANSPARENTE, RADIOPACO NA PONTA E GRADUADO Nº 18.

15	<u>LENCO</u> DE	Unidade	600	R\$ 22.512,0000	R\$ 18,8100	R\$ 11.286,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** POLYMED

**Fabricante:** POLYMED

**Modelo / Versão:** CATETER UMBILICAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 2,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, MARCAS CENTIMÉTRICAS DOS 4 AOS 25 CM. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL.

27	<u>LENCO</u> DE	Unidade	200	R\$ 234.734,0000	R\$ 1.173,6700	R\$ 234.734,0000
----	-----------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

TECIDO

**Marca:** JOLINE

**Fabricante:** JOLINE

**Modelo / Versão:** KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA COM CUFF PARA HEMODIÁLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 13,5 FR E OU 14,5 FR, COMPRIMENTO DO CATETER 45 CM A 50 CM APROXIMADAMENTE ( PARTE IMPLANTÁVEL DO CUFF ATÉ A PONTA DE 28CM) EXTENÇÃO RETA. CONTENDO: 1 CATETER DUPLO LÚMEN; 1 FIO GUIA FLEXÍVEL; 1 DISPOSITIVO INTRODUTOR "PELL-AWAY"; 2 TAMPAS PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO AUTO SELANTES; 1 AGULHA INTRODUTORA; 1 BISTUI ; INTRODUTOR ; 1 SERINGA DE RAULERSON PARA PASSAGEM DO FIO GUIA; 1 SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA; DILATADOR .

29	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	1000	R\$ 622.400,0000	R\$ 609,9500	R\$ 609.950,0000
----	--------------	-----------	---------	------	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** INTRA

**Fabricante:** INTRA

**Modelo / Versão:** KIT CATETER TEMPORÁRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER TEMPORÁRIO BIPOLAR DE ESTIMULAÇÃO CARDIACA ENDOCARDICA 6FR X 110/125 CM, PONTA DISTAL CURVA, COM CONDUTORES METÁLICOS INTERNOS DE AÇO INOX REVESTIDOS EXTERNAMENTE COM POLIURETANO E ELETRODOS EXTERNOS DE CONTATO EM AÇO INOX. EMBALAGEM CONTENDO 01 CABO-ELETRODO E 01 INTRODUTOR DE PUNÇÃO PEEL-AWAY DE 6CM COM AGULHA.

30	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	140	R\$ 108.115,0000	R\$ 642,8800	R\$ 90.003,2000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** LIFEPORT

**Fabricante:** LIFEPORT

**Modelo / Versão:** KIT CATETER ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER ADULTO Nº 9FR SISTEMA DE ACESSO VASCULAR VENOSO, TOTALMENTE IMPLANTAVEL, COM RESERVATORIO EM TITANIO E CATETER EM SILICONE 9F

**Total do Fornecedor: R\$ 1.001.857,2000**

**12.500.762/0001-36 - UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
31	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	2000	R\$ 478.500,0000	R\$ 234,0000	R\$ 468.000,0000

TECIDO

**Marca:** GABISA MEDICAL

**Fabricante:** GABISA MEDICAL

**Modelo / Versão:** 650-02-30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Total do Fornecedor: R\$ 468.000,0000**

**17.892.706/0001-08 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
45	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	12400	R\$ 1.162.500,0000	R\$ 93,7500	R\$ 1.162.500,0000

TECIDO

**Marca:** Biomedical

**Fabricante:** Biomedical

**Modelo / Versão:** 7 FR X 30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 30 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

46	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	300	R\$ 13.644,0000	R\$ 41,5062	R\$ 12.451,8800
----	--------------	-----------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** BCI Medical

**Fabricante:** BCI Medical

**Modelo / Versão:** MONO LUMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL MONO LUMEN, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM LINHA RADIOPACA CONTINUA, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE, DESCARTÁVEL, APIROGENICO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA, ADAPTADOR EM PVC COM ENCAIXE PARA SERINGAS TIPO LUER-LOCK, DIAMETRO Nº 8F, COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM UND

**Total do Fornecedor: R\$ 1.174.951,8800**

**23.611.514/0001-89 - MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
32	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	800	R\$ 254.176,0000	R\$ 188,2414	R\$ 150.593,1800

TECIDO

**Marca:** BLENITA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5003.03.30-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

33	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	520	R\$ 149.364,8000	R\$ 281,4951	R\$ 146.377,5000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENТА

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5010.03.50-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

34	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	620	R\$ 194.890,8000	R\$ 185,0899	R\$ 114.755,7400
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENТА

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.04.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 4 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

35	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	480	R\$ 120.638,4000	R\$ 183,5948	R\$ 88.125,5500
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** BLENТА

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.05.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

36	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	560	R\$ 140.744,8000	R\$ 251,3300	R\$ 140.744,8000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENТА

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.05.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

47	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	5000	R\$ 1.308.300,0000	R\$ 256,4000	R\$ 1.282.000,0000
----	--------------	-----------	---------	------	--------------------	--------------	--------------------

TECIDO

**Marca:** BLENТА

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5013.04.60-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER EM DUPLO LÚMEN CENTRAL PARA INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) CONTENDO FITA MÉTRICA, GARROTE, GUILHOTINA, PINÇA ANATÔMICA E COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL , EM POLIURETANO BIO- ESTÁVEL 4 FR, QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE CONTRASTE, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO COM 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM INTRODUTOR MICRO FLASH BIPARTIDO, EMBALAGEM ESTÉRIL COM A ABERTURA EM PÉTALA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.922.596,7700**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	120	R\$ 14.473,2000	R\$ 120,0000	R\$ 14.400,0000

**Marca:** AMECATH

**Fabricante:** AMECO MEDICAL

**Modelo / Versão:** 81665690016 CATETER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 3 FR 12 CM, RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J

**Total do Fornecedor: R\$ 14.400,0000**

**34.396.122/0001-60 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	2100	R\$ 62.244,0000	R\$ 29,6400	R\$ 62.244,0000

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1630TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 12" - 1,7MM X 30,5CM, AGULHA COM MANDRIL, ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATETER, DEVE TRAZER NO RÓTULO, DATA DE VALIDADE RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO, DESCRIÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

38	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	700	R\$ 20.748,0000	R\$ 29,6400	R\$ 20.748,0000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1620TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 8" - 1,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO NO ROTULO: VALIDADE, E SUBSTITUINDO SOMENTE O Nº, DESCRIÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

39	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	400	R\$ 14.148,0000	R\$ 35,3700	R\$ 14.148,0000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1920TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G A 8" - 1,1MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

40	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	540	R\$ 19.099,8000	R\$ 35,3700	R\$ 19.099,8000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT1930TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G X 12" - 1,1 MM X 30,5 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

41	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	320	R\$ 12.921,6000	R\$ 40,3800	R\$ 12.921,6000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** BCT2220TTRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 22G X 8" - 0,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

44	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	10600	R\$ 846.198,0000	R\$ 61,3200	R\$ 649.992,0000
----	----------------------------------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

**Marca:** BIOMDEICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C7D20SN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 20 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX; PRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320017

**Total do Fornecedor: R\$ 779.153,4000**

**58.950.775/0001-08 - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	2500	R\$ 200.000,0000	R\$ 80,0000	R\$ 200.000,0000

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C4D13BNDW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 4 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA, DILATADOR EM POLIPROPILENO; RMS: 10196320068 PROCEDENCIA: NACIONAL

43	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	2200	R\$ 176.000,0000	R\$ 75,9900	R\$ 167.178,0000
	<u>TECIDO</u>						

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C5D13BNW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 5 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA, DILATADOR EM POLIPROPILENO; RMS: 10196320068 PROCEDENCIA: NACIONAL

**Total do Fornecedor: R\$ 367.178,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 7.328.420,2500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico**

Nº 00279/2020

Às 13:46 horas do dia 22 de dezembro de 2020, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00279/2020, referente ao Processo nº 0036327819201922, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

\*\*OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

**Resultado do Julgamento de Recursos**

**Item: 42**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 4 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 200.000,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado com decisão

**Adjudicado para:** COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 367.500,0000 , com valor negociado a R\$ 200.000,0000 .

**Visualizar Recurso do Item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	23/10/2020 10:30:38	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	22/12/2020 13:45:30	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 58.950.775/0001-08, Melhor lance: R\$ 367.500,0000, Valor Negociado: R\$ 200.000,0000

**Item: 43**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 5 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.200

**Valor Estimado:** R\$ 176.000,0000

**Situação:** Adjudicado com decisão

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 167.182,3900 , com valor negociado a R\$ 167.178,0000 .

### [Visualizar Recurso do Item](#)

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	23/10/2020 10:30:38	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	22/12/2020 13:46:03	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 58.950.775/0001-08, Melhor lance: R\$ 167.182,3900, Valor Negociado: R\$ 167.178,0000

#### Item: 44

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 20 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10.600

**Valor Estimado:** R\$ 846.198,0000

**Situação:** Adjudicado com decisão

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 695.996,0000 , com valor negociado a R\$ 649.992,0000 .

### [Visualizar Recurso do Item](#)

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	23/10/2020 10:30:38	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	22/12/2020 13:46:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 695.996,0000, Valor Negociado: R\$ 649.992,0000

Fim do documento



Ao  
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

## DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	00036.327819/2019-22
1.2. Nº Procedimento	PE 279/2020-C3
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo Materiais/Produtos Médicos hospitalares /Penso /Insumos /Produtos para saúde - Cateteres e outros)
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
2	34.396.122/0001-60	SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NÃO	NÃO
2	34.396.122/0001-60	SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	NÃO	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
42	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	0%
43	58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 176.000,00	R\$ 167.178,00	-5,01%
44	34.396.122/0001-60	SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 846.198,00	R\$ 649.992,00	-23,19%
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 1.222.198,00</b>	<b>R\$ 1.017.170,00</b>	<b>-16,78%</b>

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	27/03/2020 00:00:00	Encaminhado retro a esta equipe de licitação DELTA para a elaboração do Edital PE 279/2020.	06/04/2020 00:00:00	10
2	06/04/2020 00:00:00	Encaminhado a GEPAP-SUPEL para adequação do Quadro de estimativa	09/04/2020 00:00:00	3
3	09/04/2020 00:00:00	Elaboração do Edital 279/2020	23/04/2020 00:00:00	14
4	23/04/2020 00:00:00	Parecer nº 368/2020/SUPEL-ASSEJUR	02/06/2020 00:00:00	40
5	02/06/2020 00:00:00	Encaminhado a SESAU para adequação do TR conforme PARECER.	03/06/2020 00:00:00	1
6	03/06/2020 00:00:00	Ajuste do TR conforme Parcerer	06/06/2020 00:00:00	3
7	17/06/2020 00:00:00	Encaminhado a GEPEAP-SUPEL para ajuste do Quadro de Estimativa	25/06/2020 00:00:00	8
8	26/06/2020 00:00:00	Publicação do Edital 279/2020	03/07/2020 00:00:00	7
9	03/07/2020 00:00:00	Aguardando abertura	16/07/2020 00:00:00	13
10	16/07/2020 00:00:00	Abertura do Certame, fase de Lances, negociação, aceitação, análise técnica, habilitação das empresas, encerramento, adjudicação, elaboração do Despacho Final.	25/08/2020 00:00:00	40
11	25/08/2020 00:00:00	RECURSO ADMINISTRATIVO - Data recurso: 28/08/2020. Data contrarrazão: 02/09/2020. Data decisão: 10/09/2020.	10/09/2020 00:00:00	16
12	22/09/2020 00:00:00	RECURSO ADMINISTRATIVO - PARA - ASSEJUR	20/10/2020 00:00:00	28
13	20/10/2020 00:00:00	Retorno de Fase Dia: 27/10/2020 Às: 09:30 - DF	27/10/2020 00:00:00	7
14	27/10/2020 00:00:00	RECURSO ADMINISTRATIVO - Peças recursais: 03/11/2020 Contrarrazões: 06/11/2020 Julgamento: 13/11/2020	29/10/2020 00:00:00	2
15	29/10/2020 00:00:00	RECURSO ADMINISTRATIVO - Solicitar o cancelamento da homologação do item 45 Peças recursais: 03/11/2020 Contrarrazões: 06/11/2020 Julgamento: 13/11/2020	13/11/2020 00:00:00	15
16	25/11/2020 00:00:00	RECURSO ADMINISTRATIVO - PARA - ASSEJUR	21/12/2020 00:00:00	26
17	23/12/2020 00:00:00	RELATÓRIO FINAL	28/12/2020 00:00:00	5
				<b>TEMPO TOTAL DO CERTAME: 238</b>

**Observações:**

\*

Decisão do recurso administrativo no sistema Comprasnet, referente aos itens 42, 43 e 44, do Pregão 279/2020. O processo está instruído com a decisão do Pregoeiro - documento (0014838598) e Parecer da Assessoria Jurídica desta Casa - documento (0015106934), nos termos de vossa Decisão documento - (0015298105).

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020 .

**IVANIR BARREIRA DE JESUS**

Pregoeiro Oficial  
Matrícula 300138122

**RÓGER MARTINS CARDOSO**

Equipe Apoio  
Matrícula 300137961